
Instalace Pavla Kopřivy - finalisty Ceny Jindřicha
Chalupeckého - na rozhledně Vodárna Kolín
24.7.2019 12:30
(Aktualizováno: 31.7.2019 07:37)

V úterý 30. července 2019 proběhlo veřejné odhalení instalace umělce Pavla
Kopřivy nazvaná „Lokální problém“, která je v kolínské vodárenské věži umístěna
od 31. července do konce září.

Jedná se o fragment projektu, který Pavel Kopřiva původně v roce 2001 vystavil v Národní
galerii v Praze jakožto finalista Ceny Jindřicha Chalupeckého. Objekty z foukaného skla
připomínající stříbrné kapky jsou symbolicky umístěny uvnitř někdejší vodní nádrže a
doprovází je originální zvuková nahrávka, které je do instalace v Kolíně poprvé od roku 2001
opět začleněna. Unikátní technologie stříbření skla, kterou umělec pro tvorbu těchto objektů
vyvinul spolu se svou ženou, inspirovala mj. řadu designérů.

Série tzv. intervencí organizovaná Společností Jindřicha Chalupeckého představuje v
kontextu veřejně přístupných budov díla současných výtvarných umělců.

Cena Jindřicha Chalupeckého, pojmenovaná po významném českém teoretiku umění a
spoluzaložená Václavem Havlem v roce 1990, je nejprestižnějším nezávislým oceněním pro
vizuální umělce v České Republice.

Doc. Mgr.A Pavel Kopřiva Ph.D je umělec pracující s multimediálními instalacemi a sklem.
Pedagogicky působí na Fakultě výtvarných umění UJEP v Ústí nad Labem a na sklářské
škole v Kamenickém Šenově.

K článku je připojeno celkem 4 obrázků.

odkaz na článek:


